



*Świąt białych, pachnących choinką,
skrzypiących śniegiem pod butami,
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,
pełnych niespodziewanych prezentów.
Świąt dających radość i odpoczynek,
oraz nadzieję na Nowy Rok,
żeby był jeszcze lepszy niż ten, co właśnie mija.*



Wójt Gminy Ksawerów

Maria Kopczewska

Przewodniczący
Rady Gminy Ksawerów

Tadeusz Grała

Koło Gospodyń Wiejskich w Warszawie

Krajowy Związek Kółek i Organizacji Rolniczych wraz z Kurią Biskupią był organizatorem przeglądu stołów wigilijnych. Uroczystość odbyła się 4 grudnia 2005 r. w Warszawie na plebanii kościoła parafii Św. Anny. Każde województwo było reprezentowane przez jedno koło gospodyń wiejskich. Reprezentantem województwa łódzkiego zostało Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Zaradzyńskiej. Niewiele czasu miały panie z koła na opracowanie wigilijnego menu bo od chwili kiedy się dowiedziały o wyjeździe do dnia wyjazdu dzieliło je tylko 10 dni.



Gorące przygotowania do niedzielnego wydarzenia rozpoczęły się już w czwartek. W ciągu trzech dni ciężkiej pracy powstawały smaczne tradycyjne potrawy wigilijne.



Do Warszawy pojechało 15 członkiń KGW w Woli Zaradzyńskiej, 2 osoby z KGW w Ksawerowie, jedna reprezentantka Pabianic oraz członkowie Regionalnego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Łodzi. Nie lada wyczynem było dostarczenie wszystkich przygotowanych potraw do Warszawy.

Na miejscu Panie pod przewodnictwem szefowej koła Pani Henryki Okrojek zabrały się do przygotowania prezentacji. W dekorowaniu stołu i półmisek prym wiodła Pani Grażyna Sieroszevska. Stół został nakryty lnianym obrusem. Znalazło się tam również sianko oraz opłatek i miniaturowa szopka.

Wśród potraw prezentowanych przez Wolę Zaradzyńską należy wymienić: zupę grzybową, kapustę z grochem, pierogi z kapustą i grzybami, smażonego karpia, sumę faszzerowanego, tołpygi i pstragi smażone i gotowane w galarecie, rolmopsy, kompot z suszu, kotlety rybne, kapelusze prawdziwków w panierce, śledzie w oleju, kutia, kaszę jaglaną oraz ciasta: sernik, makowiec, piernik i ciasto drożdżowe.



Ilość potraw świadczy o tym ile pracy musiały włożyć panie z KGW w przygotowanie się do prezentacji. Jednak było warto bo stołem zaprezentowanym przez Wolę Zaradzyńską zachwycali się wszyscy goście i oglądający stoły. Wśród nich Kardynał Polski Józef Glemp, który kosztował pyszności ze stołu. Panie z KGW w Woli Zaradzyńskiej wręczyły kardynałowi wspaniały wigilijny chleb przygotowany specjalnie na tą uroczystość przez Panią Nowakowską.

Oprócz stołu wigilijnego prezentowano jasełka pod kierownictwem Pani Grażyny Siary. Nasze reprezentantki wystąpiły w akompaniamencie Roberta Ratusznego, który przepięknie grał na skrzypcach.



Bez wątpienia udział w uroczystości w Warszawie był ogromnym wyróżnieniem dla Pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Zaradzyńskiej, a dla naszej gminy powodem do dumy był sposób w jaki panie reprezentowały województwo oraz jednocześnie Gminę Ksawerów.

Serdecznie dziękujemy!

UROCZYSTA SESJA

W dniu 10 listopada 2005 r. w hali sportowej Gimnazjum w Ksawerowie odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Ksawerów. Na widowni zasiedli zaproszeni goście, Pani Dorota Biskupska-Neidowska – Członek Zarządu Województwa Łódzkiego, Pani Anna Lipiec m– Naczelnik Wydziału Regionalnego Centrum Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim, kierownicy jednostek organizacyjnych podległych Gminie Ksawerów, przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji działających na terenie gminy Ksawerów, radni, sołtysi, dyrektorzy szkół oraz mieszkańcy gminy. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 17:00. Przewodniczący Rady Gminy Ksawerów Tadeusz Grała przywitał zgromadzonych gości. Następnie poprosił obecnych o powstanie i wprowadzenie pocztu sztandarowego. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty. Przypomniano zgromadzonym, że odznaczenia „Zasłużony dla Gminy Ksawerów” otrzymali wcześniej: Janina Bartoszevska, Zygmunt Kortyński, Genowefa Pluta, Elżbieta i Michał Ogińscy, Henryka Okrojek oraz Tadeusz Grała.

Przed przystąpieniem do odznaczenia zasłużonych Pani Maria Wróbel – radna odczytała okolicznościowy referat pt.: „Święto Niepodległości”.

Wręczono również inne odznaczenie: „Zasłużony dla Rolnictwa”. Tytuł ten otrzymał Pan Wojciech Buczek.

Po tej części przystąpiono do nadania odznaczeń : „Zasłużony dla Gminy Ksawerów”. Tym razem zasłużonymi zostali: Pani Maria Kopczewska – Wójt Gminy Ksawerów, Ksiądz Kanonik Stanisław Bracha – Proboszcz Parafii w Ksawerowie, Pan Jan Wawrzko – Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Zaradzyńskiej oraz Pan Józef Rożek – Naczelnik OSP w Woli Zaradzyńskiej. W imieniu odznaczonych głos zabrała Pani Wójt Maria Kopczewska, która dziękując za przyznane odznaczenia zadeklarowała dalszą współpracę wszystkich zasłużonych na rzecz mieszkańców Gminy Ksawerów.

Współorganizatorem całej uroczystości było Towarzystwo Rozwoju Ksawerowa pod kierownictwem Pana mecenasa Zygmunta Kortyńskiego, który korzystając z okazji wręczył dyplomy uznania wielu społecznikom z terenu gminy. Towarzystwo zorganizowało również przy współudziale młodzieży z Zespołu Szkół RCKU w Widzewie występ o poetycko– historycznym charakterze przypominający o odzyskaniu niepodległości po latach zaborów.

Po części oficjalnej nastąpiła część rozrywkowa. Wszystkim zgromadzonym czas umilił Reprezentacyjny Zespół Tańca „HARNAM”. Mieliśmy już przyjemność gościć w gminie Ksawerów tancerzy zespołu, którzy wystąpili w Gimnazjum w Ksawerowie w maju br.

KOLEJNE ROBOTY RUSZAJĄ

Rozstrzygnięto kolejne dwa przetargi na wykonanie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami do działek w ul. Handlowej oraz w ul. Dolnej w Ksawerowie.

W dniu 16.11.2005 r. Komisja Przetargowa powołana do wyłonienia wykonawcy na wykonanie ww prac wybrała dwóch wykonawców. Prace na ul. Handlowej prowadzone będą przez firmę:

P.H.U. „HYDROMEL” Sp. z o. o., ul. Zakładników 17/19, 98-200 Sieradz

Cena oferty: w kwocie brutto złotych: **163.289,13 zł.**

W ul. Dolnej prace będzie prowadziła firma:

Instalatorstwo Sanitarne i CO Andrzej Kłębowski, ul. Łódzka 185, 95-054 Ksawerów

Cena oferty: w kwocie brutto złotych: **151.267,61 zł.**

Roboty w ul. Handlowej i ul. Dolnej zakończą się w dniu 31.12.2005 r.

- Przeprowadzone zostały zabiegi pielęgnacyjne na drzewach rosnących na terenach zielonych oraz w drogach. Dokonano wycinki drzew obumarłych z terenów parków i z dróg gminnych. Wycinki drzew przeprowadzono po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez starostę na wniosek gminy.

- Prowadzone są prace związane z konserwacją cieku „Gadka”, na odcinku od ul. Obwodowej do granic Łodzi.

Gmina Ksawerów ufundowała 50 paczek dla dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej. Ponadto w dniu 20.12.2005 r. Zorganizowano wyjazd do kina Silver Screen dla grupy 21 uczniów Gimnazjum w Ksawerowie.

Jak co roku w Teatrze Wielkim w Łodzi odbyło się spotkanie choinkowo noworoczne. Udział w spotkaniu brała grupa 57 dzieci z terenu gminy Ksawerów. Pierwszą atrakcją dla dzieci było przedstawienie „Królewna Śnieżka”. Po spektaklu dzieci zostały obdarowane paczkami świątecznymi. Organizatorami imprezy byli: stowarzyszenie Komitet Dziecka, Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz Kuratorium Oświaty w Łodzi. Koszt dowozu dzieci autokarami pokryła Gmina Ksawerów.

WIGILIA W WOLI ZARADZYŃSKIEJ

W dniu 20.12.2005 r. w sali OSP w Woli Zaradzyńskiej jak co roku zorganizowano wigilię dla najuboższych mieszkańców gminy Ksawerów. Organizatorem wieczery było Stowarzyszenie Dobroczynności w Ksawerowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Zaradzyńskiej. Panie z KGW przygotowały smaczne potrawy wigilijne: zupę grzybową, karpia smażonego, pierogi z kapustą i grzybami, kapusta z grochem, kompot z suszu oraz ciasta. Przy wigilijnym stole oprócz zaproszonych mieszkańców zasiedli również Pani Wójt Maria Kopczewska, Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Pan Tadeusz Grała, Zastępca Wójta Gminy Ksawerów Pan Rafał Tustanowski, członkowie Stowarzyszenia Dobroczynności, Panie z KGW oraz mieszkańcy ośrodka MONAR. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 15:00. Podzieleno się opłatkiem a następnie kosztowano przepysznych potraw.

Po wieczery czas umiliły jasełka w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. Po występie dzieci wszyscy zebrani odśpiewali swoje ulubione kolędy.

Na koniec zaproszeni mieszkańcy gminy znajdujący się w trudnej sytuacji finansowej otrzymali paczki żywnościowe.



TURNIEJ OGÓLNOPOLSKI

W hali sportowej Gimnazjum w Ksawerowie odbył się Ogólnopolski Turniej Piłkarski o Puchar Wójta Gminy Ksawerów. Organizatorem imprezy był Uczniowski Klub Sportowy START Ksawerów oraz Gimnazjum nr 4 z Pabianic. W turnieju zmagало się 12 drużyn (rocznik 1990 i młodszy).

Zwycięzcą okazał się LKS, który w decydującym meczu pokonał Włókniarz Toruń 3:0. Najlepszym bramkarzem turnieju został Sebastian Przygoński (Gimnazjum nr 4).

ZAWODNIK GKS KSAWERÓW WALCZY O TYTUŁ

Już po raz trzeci Express Ilustrowany ogłasza plebiscyt na najlepszego sportowca powiatu pabianickiego. Czytelnicy wybierają osobę, która ich zdaniem odniosła największe sukcesy sportowe w mijającym roku. Wśród kandydatów do tytułu znalazł się zawodnik GKS Ksawerów – kapitan drużyny Krzysztof Stępień. Wszyscy sympatycy drużyny GKS Ksawerów mogą mieć swój udział w zwycięstwie zawodnika klubu. Wystarczy tylko zakupić Express Ilustrowany z dodatkiem Blżej Ciebie (w sobotę) i wypełnić zamieszczony tam kupon konkursowy a następnie przesłać go na adres redakcji lub dostarczyć osobiście.

NOWE MOŻLIWOŚCI DOFINANSOWANIA

W związku z przystąpieniem do Unii Europejskiej, Polska stała się również członkiem Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Oznacza to, że Polska może korzystać z takich form pomocy finansowej istniejących we Wspólnotach Europejskich jak fundusze strukturalne i spójności, ale również z tych, które funkcjonują w ramach Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG). Jedną z najistotniejszych form wsparcia finansowego oferuje tzw. Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz istniejący obok, Norweski Mechanizm Finansowy. Pomimo wielu koniecznych do spełnienia kryteriów, jak również wielu wymaganych załączników, Gmina Ksawerów postanowiła wykorzystać szansę i ubiegać się o środki finansowe z Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

W dniu 30 listopada 2005 r. Gmina Ksawerów w odpowiedzi na ogłoszenie Ministerstwa Gospodarki i Pracy występującego jako Krajowy Punkt Kontaktowy dla Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego o naborze wniosków o dofinansowanie pojedynczych projektów oraz programów (grup projektów) ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, złożyła wniosek dla Projektu pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Muzycznej, Północnej, Poziomkowej, Skromnej, Krótkiej, Malinowej, Kosmowskiej w Ksawerowie". Projekt został złożony w ramach priorytetu 2.1 „Ochrona środowiska, w tym środowiska ludzkiego, poprzez m.in. redukcję zanieczyszczeń i promowanie odnawialnych źródeł energii”.

EURO PODSUMOWANIE



W dniu 9 grudnia 2005 r. na gminne konto wpłynęły kolejne środki finansowe dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Lazurkowej i ul. Giełdowej w Ksawerowie”. Środki finansowe w kwocie **561.808,38 zł** pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Powyższa inwestycja jest już zakończona i projekt w dniach 14-16 grudnia 2005 r. został skontrolowany przez pracowników Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Po potwierdzeniu przez zespół kontrolujący zgodności realizowanego projektu z zawartą umową o jego dofinansowaniu oraz prawidłowości realizacji projektu w zakresie kontrolowanych obszarów, będzie mogła zostać wypłacona ostatnia już kwota refundacji poniesionych kosztów w wysokości **356.160,40 zł**.

W roku 2005 Gmina Ksawerów otrzymała również zwrot poniesionych kosztów na zadanie inwestycyjne, zrealizowanego w roku 2004 pn.: „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wschodniej i ul. Złotej w Ksawerowie”.

Łączna, całkowita wartość obydwu projektów to kwota **4.171.928,63 zł**. w tym:

- Dotacja Funduszu (EFRR) 75% wartości projektu – w kwocie **3.128.946,46 zł**.
- Budżet państwa 10% wartości projektu – w kwocie **417.192,85 zł**.
- Budżet Gminy 15% wartości projektu – w kwocie **625.789,32 zł**.



Dzięki tak wysokiemu wsparciu ze środków unijnych, zaoszczędzone w ten sposób pieniądze Gmina Ksawerów może przeznaczyć na kolejne inwestycje, przyspieszając tym samym realizację zadań związanych z rozbudową gminnej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej ujętych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

URZĄD GMINY KSAWERÓW

95-054 Ksawerów, ul. Kościuszki
3h

www.ksawerow.com
www.ksawerow.bip.cc

E-mail: sekretariat@ksawerow.com
komunalny@ksawerow.com
rada@ksawerow.com
finansowy@ksawerow.com
skarbnik@ksawerow.com



URZĄD GMINY KSAWERÓW

Numery bezpośrednie

Biuro Rady	– 213-87-49
Ewidencja ludności	– 213-80-18
Oświata	– 213-80-43
Podatki	– 213-80-34
Komunalny	– 215-84-93
Gosp. Przestrzenna	– 215-13-49

WAŻNE TELEFONY

OŚRODEK ZDROWIA	– 212-81-37,
POLICJA	– 213-84-34,
GOPS	– 213-89-83

Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów	– 212-81-48
Szkoła Podstawowa w Ksawerowie	– 215-81-68
Szkoła Podstawowa w Woli Zaradz.	– 213-73-46
Gimnazjum w Ksawerowie	– 215-82-22
Gminne Przedszkole w Widzewie	– 215-83-54

Jeżeli Twoje picie zaczęło Cię niepokoić przyjdź na

Grupę Terapeutyczno – Edukacyjną

spotkania odbywają się

w każdy piątek w godz. 16.30 – 18.30

w Ośrodku Zdrowia w Ksawerowie

przy ul. Szkolnej 13 (poddasze).

Jeżeli Ty lub Twoja rodzina macie problem

skorzystajcie z porad w

Punkcie Konsultacyjnym

Przy Ośrodku Zdrowia w Ksawerowie,
ul. Szkolna 13 (strych II piętro).

Konsultacje w zakresie uzależnień od alkoholu

– piątek, godz. 15.30 – 16.30

Prawnik

- wtorek, godz. 16.00 – 18.00

Zapraszamy

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów

Godziny pracy kasy

Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów

Poniedziałek 9.00 – 17.00

Wtorek 9.00 – 13.00

Środa 9.00 – 13.00

Czwartek 9.00 – 13.00

Piątek nieczynna

W kasie można dokonywać wpłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki oraz opłat za zgodę na podłączenie do gminnej sieci wod-kan Ksawerów.

XXXVIII SESJA RADY GMINY KSAWERÓW

Na XXXVIII sesji Rada Gminy Ksawerów podjęła następujące uchwały:

1. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2006 rok,
2. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych,
3. w sprawie podatku od posiadania psów na 2006 rok,
4. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,
5. w sprawie terminu płatności podatków dla inkasentów,
6. w sprawie lokalizacji targowisk, wysokości stawki oraz zasad poboru opłaty targowej na terenie Gminy Ksawerów,
7. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (3 400 zł.)
8. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (zmiana załącznika nr 8),
9. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (zmiana załącznika nr 11),
10. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (zmiana załącznika nr 12),
11. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia darowizny,
12. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (750 000 zł.),
13. w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Ksawerów,
14. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ksawerów,
15. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie.

UWAGA

W przypadku wystąpienia awarii **oświetlenia ulicznego** należy się skontaktować z numerem telefonu: **(0-42) 675 – 19 – 71** lub **(0-42) 675 – 19 – 31**